
1 
 
 

Area Risorse Umane 
Ufficio Concorsi  
Telefono 079 229937 - mail: fsanna@uniss.it 
Responsabile ufficio: Dott.ssa Franca Sanna 

         
 
Titolo: VII - Fascicolo 2022 – VII/1.   - Allegati / 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari;  
VISTO il codice etico dell’Università degli Studi di Sassari;  
VISTO il Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il reclutamento dei Ricercatori universitari 
a tempo determinato, rep. n. 1394 prot. 43751 del 21/04/2022;  
VISTA la legge n. 240 del 30.12.2010, in particolare l’art. 24, comma 3, lett. a);   
VISTO l’articolo 14 comma 6 sexiesdecies del D.L.  30 aprile 2022, n. 36 -  “ ..alle procedure di cui  all'articolo  
24,  comma  3, lettere a) e b), della legge 30 dicembre 2010, n. 240,  già bandite alla data di  entrata  in  vigore  
della  legge  di  conversione  del presente decreto, continuano ad applicarsi  le  disposizioni  di  cui alla legge 
30 dicembre 2010, n. 240, nel testo  vigente  prima  della data di entrata in vigore della legge  di  conversione  
del  presente decreto; 
VISTO il D.R. n. 739, 19338 del 22 febbraio 2019, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - IVª serie speciale – Concorsi ed Esami n. 61 del 2 Agosto 2019, con il quale è stata bandita 
una procedura comparativa per la copertura di n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato, ai 
sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, presso il Dipartimento di Agraria 
dell’Università degli Studi di Sassari, l’Area 07 “Scienze agrarie e veterinarie”, Macro-settore 07/F “Scienze e 
tecnologie alimentari”, Settore concorsuale 07/F1 “Scienze e tecnologie alimentari”, Settore scientifico 
disciplinare AGR/15 “Scienze e tecnologie alimentari; 
VISTO il D.R. rep. n. 2993, prot. n. 115360, del 10 ottobre 2019, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana - IVª serie speciale – Concorsi ed Esami n. 84 del 22 ottobre 2019, con cui è 
stata nominata la Commissione di valutazione delle condizioni di prorogabilità del contratto della Dott.ssa 
Paola Conte, in merito alla richiamata procedura comparativa;  
VISTO il contratto rep. n. 2575 - prot. 134527 - del 3 dicembre 2019, di cui è titolare la dott.ssa Paola Conte, 
presso il dipartimento di Agraria di Ateneo, per l’Area 07 “Scienze agrarie e veterinarie, Macro-settore 07/F 
“Scienze e tecnologie alimentari”, Settore concorsuale 07/F1 “Scienze e tecnologie alimentari”, Settore 
scientifico disciplinare AGR/15 “Scienze e tecnologie alimentari, con decorrenza dal 01 dicembre 2019 al 30 
novembre 2022;  
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Agraria del 05 ottobre 2022, pervenuta con prot. n. 111299 
del 06 ottobre 2022, con la quale si chiede il rinnovo/proroga del contratto della dott.ssa Paola Conte e con la 
quale si trasmette la proposta dei docenti per la composizione della Commissione di valutazione ai fini del 
rinnovo/proroga del predetto ricercatore;  
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione rep. 211, prot. 118451 del 20 ottobre 2022 con la quale si 
accoglie la richiesta del Dipartimento di Agraria per l’avvio dell’iter concorsuale per il rinnovo/proroga della 
procedura valutativa di cui trattasi; 
ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sui fondi Fondazione di Sardegna annualità 2022-2023 
“FDS2223PIGA” CUP J75F22000220007; 





2 
 
 

CONSIDERATO necessario procedere alla nomina della Commissione di valutazione delle condizioni di 
prorogabilità del contratto della dott.ssa Paola Conte; 
VALUTATO ogni opportuno elemento. 

 
D E C R E T A 

 
ART. 1 - La Commissione di valutazione delle condizioni di prorogabilità del contratto della dott.ssa Paola 
Conte, in merito alla procedura comparativa per la copertura di n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo 
determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, presso il 
Dipartimento di Agraria dell’Università degli Studi di Sassari, l’Area 07 “Scienze agrarie e veterinarie 
biologiche”, Macro-settore 07/F “Scienze e tecnologie alimentari”, Settore concorsuale 07/F1 “Scienze e 
tecnologie alimentari”, Settore scientifico disciplinare AGR/15 “Scienze e tecnologie alimentari, è così 
costituita: 

 
Prof. Antonio Piga  
Ordinario presso l’Università degli Studi di Sassari: 
  
Prof. Alessandra Del Caro 
Associato presso l’Università degli Studi di Sassari; 
 
Prof. Costantino Fadda 
Associato presso l’Università degli Studi di Sassari; 
 
ART. 2 – Il presente decreto è pubblicato integralmente sul sito istituzionale dell’Università degli Studi di 
Sassari. 
 
ART. 3 – La Commissione di valutazione, dal giorno successivo alla data di pubblicazione del presente decreto 
sul sito è autorizzata allo svolgimento di tutti i lavori concorsuali in modalità telematica. 

                                                                                                         
                                                                                                                   IL RETTORE 
                                                                                                         (Prof. Gavino Mariotti) 

 
 
 
 
 
FS 
 
 
 
 
EN 


		2022-11-15T11:21:03+0100
	SANNA FRANCA CARMELA


		2022-11-15T14:54:12+0100
	ELISABETTA NERONI


		2022-11-15T17:28:49+0100
	Gavino Mariotti




